ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________  № ____

д. Большие Мордовские Пошаты

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ    МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ  БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ  НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

В соответствии  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 01.09.2020 № 139 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения, администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения согласно приложению.

      2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.

      3. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Мордовия, муниципальными нормативными правовыми актами Большемордовско-Пошатского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

                        Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                Р.А.Кремчеев

Утвержден

 постановлением администрации

 Большемордовско-Пошатского сельского поселения

 от_____2021 № ___

Перечень

видов    муниципального контроля на территории  Большемордовско-Пошатского  сельского поселения и органов  местного самоуправления, уполномоченных    на их осуществление

	№

п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта (федерального закона,  нормативного правового акта Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, закона или иного нормативного правового акта органов государственной власти Республики Мордовия, муниципального нормативного правового акта) которыми предусмотрено осуществление вида муниципального контроля, наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 6 ст. 2, п. 9 ч. 1 ст. 14, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 N 188-ФЗ, п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения, решения Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 23.04.2012  года № 14     «Об утверждении Порядка контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда и соответствием жилых помещений установленным санитарным и техническим правилам и нормам в Большемордовско-Пошатском  сельском  поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордови"

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства
	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 19 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.6 Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
Решения Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 28.12.2012  года № 28   «Об утверждении Правил и норм по благоустройству территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения», Постановление    от_____ №___ «Об утверждении Порядка организации и осуществлении  муниципального контроля  за соблюдением Правил благоустройства»

	3
	Муниципальный контроль за использованием муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 3 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации от ____    №____ «Об утверждении административного регламента осуществления  муниципального контроля «Проведение проверок использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности», от _______ №___ «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского   муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 10  ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление администрации Большемордовско-Пошатского сельского  поселения от ____ № __ «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

	5
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	В соответствии со ст. 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закон РФ от 21.02.1992  № 2395 -1 «О недрах», Постановление администрации Большемордовско-Пошатского сельского  поселения от ____ № __ «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»